- 2 -

[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  КАЗЫМ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЗЫМ
                                                    РЕШЕНИЕ                                  проект
от            2023 года                                                                                           №
О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Казым Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 апреля 2019 № 19  « Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Казым»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 8.1 Устава сельского поселения Казым:
1) Пункт 5 статьи 1 Положения о старостах сельских населенных пунктов

сельского поселения Казым, утвержденного Советом депутатов сельского поселения Казым Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.04.2019г.         № 19 «Об утверждении Положения о старостах сельских поселений населенных пунктов сельского поселения Казым», изложить в следующей редакции:

«5) Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, проживающий на территории сельского поселения Казым и обладающий активным избирательным правом, либо гражданин Российской Федерации, достигший на день представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории сельского поселения Казым.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского  поселения Казым».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава сельского поселения Казым                                                    А.Х. Назырова